
Pokyčių darbo rinkoje prognozavimo 

metodikos 

2 priedas 
 

20___ M. DARBO RINKOS PROGNOZĖS ANKETA DARBDAVIAMS 

 
 

Kviečiame Jus dalyvauti apklausoje, kurią organizuoja Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos. Apklausos tikslas – nustatyti įmonių veiklos tendencijas 20__ m. ir numatyti pokyčius darbo 

rinkoje 20__ m. Analizei ir darbo rinkos prognozei parengti bus naudojami tik apibendrinti duomenys. 

Garantuojame visišką konfidencialumą. 
 

 

1. Įmonės kodas           
 

2. Nurodykite įmonės darbuotojų skaičių šiuo metu ____________   

3. Įvertinkite įmonės veiklos tendencijas 20__ m. (pasirinkimą pažymėkite  ) 

 

Mažėjo 
 Iš esmės 

nekito 
Didėjo 

Negaliu 

atsakyti 

Apyvarta (pardavimų apimtys) □ □ □ □ 
Darbuotojų skaičius □ □ □ □ 
Investicijos į įrengimus ir technologijas □ □ □ □ 
Darbo užmokestis □ □ □ □ 
 

4. Kaip vertinate įmonės veiklos perspektyvas 20__ m. (pasirinkimą pažymėkite  ) 

 

Mažės 
Iš esmės 

nekis 
Didės 

Negaliu 

atsakyti 

Apyvarta (pardavimų apimtys) □ □ □ □ 
Darbuotojų skaičius □ □ □ □ 
Investicijos į įrengimus ir technologijas □ □ □ □ 
Darbo užmokestis □ □ □ □ 
 

5. Atleisti darbuotojai (skaičiuojant darbuotojus, dirbančius pagal neterminuotą darbo sutartį): 

 20__ m. iš viso atleista darbuotojų ___________,  iš jų dėl darbo vietų (etatų) mažinimo___________  

 20__ m. iš viso bus atleista darbuotojų ________,  iš jų dėl darbo vietų (etatų) mažinimo___________  

 

6. Kokių profesijų darbuotojus numatote atleisti 20__ m.? (tik atleidžiamiems dėl etatų mažinimo) 

(jei darbuotojai 20__ m. nebus atleidžiami arba darbuotojai bus atleidžiami dėl darbuotojų kaitos – nepildykite) 

Profesijos pavadinimas (Lietuvos profesijų klasifikatoriaus (toliau – LPK) 4 sk. tikslumu – kaip 

pranešama SODRAI) 
Žmonių skaičius 

  

  

  

  

  

  
 

7. Priimti darbuotojai (skaičiuojant darbuotojus, dirbančius pagal neterminuotą darbo sutartį): 

 20__ m. iš viso priimta darbuotojų _________,  iš jų dėl  naujų darbo vietų (etatų) kūrimo______________  

 20__ m. iš viso bus priimta darbuotojų ______,  iš jų dėl naujų darbo vietų (etatų) kūrimo_______________  

 

8. Kokių profesijų darbuotojus planuojate priimti 20__ m.? (tik priimamiems dėl naujų darbo vietų (etatų) kūrimo) 

(jei naujų darbuotojų 20__ m. nepriimsite arba darbuotojai bus priimami dėl darbuotojų kaitos – nepildykite) 

Profesijos pavadinimas (LPK 4 sk. tikslumu – kaip pranešama SODRAI) Žmonių skaičius 

  

  

  

  

  

  



  

 

9. Ar užpildant laisvas darbo vietas pastebimas tam tikrų darbuotojų trūkumas? (pasirinkimą pažymėkite ) 

□ Taip  □ Ne  □ Nežinau / negaliu atsakyti 
 

10. Prašome nurodyti kokių profesijų darbuotojų Jums trūksta? 

Profesijos pavadinimas (LPK 4 sk. tikslumu – kaip pranešama SODRAI) 

 

 

 

 

 
 

11. Kokios svarbiausios priežastys, lemiančios darbuotojų trūkumą? (pasirinkimus pažymėkite ) 

□ Nepakankama darbo ieškančių asmenų kvalifikacija bei kompetencija 

□ Nepakankama darbo ieškančių asmenų motyvacija 

□ Reikiami specialistai Lietuvoje nėra rengiami arba jų parengiama nepakankamai 

□ Didelė konkurencija su kitais darbdaviais 

□ Didelė darbo jėgos emigracija 

□ Kita (įrašykite) ________________________________________________________________________  
 

 

12. Kokie svarbiausi 3 reikalavimai keliami naujam darbuotojui ? (pasirinkimus pažymėkite ) 

□ Profesiniai gebėjimai 

□ Kvalifikacija bei išsilavinimas 

□ Užsienio kalbų žinojimas 

□ Kompiuteriniai įgūdžiai 

□ Darbinė patirtis 

□ Užsienyje įgyta patirtis 

□ Asmeninės savybės, motyvacija 

 

 
 
 

Dėkojame už bendradarbiavimą! 

 

___________________________________________ 


